2024 年 11 月 14 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド プ ラ ッ ト フ ォ ー ム

代表者名 代表取締役社長 王 伸

 （証券コード：5587 東証グロース市場）

問合せ先

執行役員 CFO 弓場 肇

（TEL. 03-3437-3129）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月期の決算において、減損損失（特別損失）を計上しましたので、下記のとおりお知

らせします。

1. 減損損失（特別損失）の内容について

 モバイルネットワーク事業における Wi-Fi レンタルサービスは、訪日向けレンタルより事業を開始し、コロナ禍にお

けるテレワーク環境整備を背景とした通信需要、アウトバウンド需要の回復等によりビジネスの拡大を進め、

2023 年 9 月期は当社売上高の 86%を占める当社の柱として、堅調に利益計上してまいりました。

2024 年 9 月期第 2 四半期からのインバウンドマーケットの競争が激化したことにより、マーケティングコストが上

昇をしております。当該環境下において、当社はモバイルネットワーク事業のコスト構造の見直しを図り、施策とし

て Wi-Fi 端末の仕入先切替えによる原価低減を推進しました。またこれにより、より機能性の高い最新の端末

をご提供できる状況となり、満足度の向上にも繋がると想定しております。

以上の結果、従前保有していた Wi-Fi 端末については、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損

損失として 19 百万円を特別損失に計上いたしました。

2. 今後の見通し

 本日公表いたしました「2024 年９月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以上